

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2024

O Município de Portalegre/RN, por intermédio da Prefeitura Municipal de Portalegre/RN, e do Sr. José Augusto de Freitas Rêgo, Autoridade Competente, no uso de duas atribuições legais, em obediência às disposições contidas na Lei de Licitações n.º 14.133/2021, **HOMOLOGA a ADESÃO à Ata de Registro de Preços nº 07/2024 do Pregão Eletrônico nº 07/2024 realizado pelo Consórcio Regional de Saneamento Básico (CONSANE)**, destinado a Aquisição de mobiliário escolar para atendimento da Secretaria Municipal de Educação, da Cultura, do Esporte e do Lazer por intermédio de adesão à Ata de Registro de Preços nº 07/2024, oriunda do Processo Licitatório nº 07/2024 – Pregão Eletrônico nº 07/2024, realizado pelo CONSANE – Consórcio Regional de Saneamento Básico, **e cujo procedimento deu-se dentro da legalidade e favorável à celebração do instrumento contratual com as seguintes empresas:**

EMPRESA: APFORM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, CNPJ 06.198.597/0001-07, com sede na RUA PROJETADA S/N LOTE 04, DISTRITO INDUSTRIAL 1, MACAÍBA/RN, CEP: 59280-000, neste ato representado pelo Sr. Damião Batista do Nascimento – Representante Legal/Gerente de Vendas, CPF: 090.318.314-50, para os seguintes itens:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2024 DO PREGÃO ELETRÔNICO nº 07/2024						
EMPRESA: APFORM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, CNPJ 06.198.597/0001-07, com sede na RUA PROJETADA S/N LOTE 04, DISTRITO INDUSTRIAL 1, MACAÍBA/RN, CEP: 59280-000, representada neste ato pelo Sr. José Pereira da Costa Júnior, Diretor, brasileiro, casado, CPF 534.xxx.xxx-04, identidade nº. 1.xxx.878.						
Item	Descrição/Especificação do Item	Marca	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01	REFEITÓRIO COM 8 LUGARES ADULTO	X	Unidade	6	R\$ 6.700,00	R\$ 40.200,00
02	MÓDULO DE ARMAZENAMENTO ALTO 2 PORTAS	X	Unidade	8	R\$ 3.900,00	R\$ 31.200,00
03	ARQUIVO 4 GAVETAS	X	Unidade	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
04	MÓDULO DE ARMAZENAMENTO ALTO 8 PORTAS	X	Unidade	1	R\$ 5.900,00	R\$ 5.900,00
05	MESA EM MDF 1,20m x 0,75m	X	Unidade	6	R\$ 1.200,00	R\$ 7.200,00
06	ESTANTE EM AÇO 6 PRATELEIRAS	X	Unidade	7	R\$ 1.300,00	R\$ 9.100,00
07	CADEIRA GIRATÓRIA COM ESPALDAR BAIXO	X	Unidade	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00
08	MESA EM MDF 2,00m x 0,90m	X	Unidade	4	R\$ 2.000,00	R\$ 8.000,00
09	CADEIRA FIXA COM ESPALDAR BAIXO	X	Unidade	4	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
10	MÓDULO DE ARMAZENAMENTO BAIXO 2 PORTAS	X	Unidade	1	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00
11	CONJUNTO REFEITÓRIO COM TAMPO INJETADO COM 10 CADEIRAS INFANTIL	X	Unidade	4	R\$ 5.400,00	R\$ 21.600,00
12	SISTEMA DE SUPERFÍCIES	X	Unidade	7	R\$ 2.100,00	R\$ 14.700,00

O valor total desta homologação é de **R\$ 145.000,00 (cento e quarenta e cinco mil reais)**.

Cumpra-se.

Portalegre/RN, 15 de outubro de 2025.

JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS RÊGO
Prefeito Municipal